[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козыревского сельского поселения
14 февраля 2018  № 22
п. Козыревск
	О внесении изменений в постановление администрации Козыревского сельского поселения от 23.09.2016 №91 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Козыревскому сельскому поселению на 2017-2019 годы»

В соответствии с частью 1 статьи 25 Закона Камчатского края от 02.12.2013 № 359 ,  письмом Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края от 12.12.2017 № 03/4898-2017,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Козыревского сельского поселения от 23.09.2016 № 91 «Об утверждении  краткосрочного плана реализации региональной программы  капитального ремонта общего имущества многоквартирных  домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Козыревскому сельскому поселению на 2017-2019 годы» ( с изменениями от 03.04.2017 №28) изложив приложение 1,2,3 в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Козыревского сельского поселения от 03.04.2017 № 28 «О внесении изменений в постановление администрации Козыревского сельского поселения от 23.09.2016 №91 «Об утверждении  краткосрочного плана реализации региональной программы  капитального ремонта общего имущества многоквартирных  домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Козыревскому сельскому поселению на 2017-2019 годы»» считать утратившим силу.

3. Ответственность за реализацию Плана возложить на начальника отдела муниципального имущества и ЖКХ администрации Козыревского сельского поселения Л.Н. Самцову.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Козыревского
сельского поселения                                                               И.Н.Байдуганова
Приложение 1

к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения

 от «14» февраля 2018 № 22
Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы  по Козыревскому сельскому поселению
на 2017-2019 годы
	№  п/п
	Адрес МКД
	      Год
	Материал

стен
	Коли

чес

тво

эта

жей
	Коли

чес

тво

подъ

ездов
	Об

щая

пло

щадь

МКД,

всего
	Площадь

помещений  МКД
	Коли

чество

жителей,

зарегист

рирован

ных в МКД на дату утвержде

ния крат

косроч

ного

плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удель

ная

стои

мость

капи

тально

го ремон

та 1 кв. м

общей

площа

Ди помеще

ний МКД

	Пре

дель

ная

стои

мость

капи

таль

ного

ремон

та 1 кв.м.

общей

площа

ди помеще

ний

МКД

	Пла

новая

дата

завер

шения

работ

	Ввода

в эксплуатацию
	Завер

шение

послед

него капи

таль

ного

ремон

та

	Всего
	В т.ч.

жилых

помеще

ний, на

ходящих

ся в собственности граждан

	Всего
	      В том числе

	За счет средств

Фонда

содейст

вия рефор

мирова

нию жлищно-комму

наль

ного

хозяй

ства

	За счет

средств

краево

го бюд

жета
	За счет

средств

местно

го бюд

жета
	За счет

средств

собст-

веников

помеще

ний в МКД
	Иные источники

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	  чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб
	руб/кв.м
	Руб/кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по МО

	1 422,80
	1 318,0
	1 279,60
	46,0
	3 690934,00
	0,00
	2 146144,92
	0,00
	1 544789,08
	0,00
	Х
	Х
	Х

	2017

	1.
	Козыревское с/п

	355,60
	329,40
	291,00
	13
	1 008341,00
	0,00
	373897,04
	0,00
	634443,96
	0,00
	х
	х
	х

	1.1.
	п.Козыревск,

ул.Советская, д.9
	1967
	1967
	Деревянный,

брусчатый
	2
	1
	355,60
	329,40
	291,00
	13
	1008341,00
	0,00
	373897,04
	0,00
	634443,96
	0,00
	3061,14
	6872,74
	31.12. 2018

	2018

	1
	Козыревское с/п

	711,40
	659,00
	659,00
	23
	1 747593,00
	0,0
	1 252803,44
	0,00
	494789,56
	0,00
	х
	х
	х

	1.1.
	п.Козыревск, ул. Советская, д.9
	1967
	1967
	Деревянный,  брусчатый
	2
	1
	355,60
	329,40
	329,40
	13
	1 520858,00
	0,00
	1 090263,08
	0,00
	430594,92
	0,00
	4617,06
	5543,93
	31.12. 2018

	1.2.
	п. Козыревск, ул. Советская, д.13
	1967
	1967
	Деревянный,  брусчатый
	2
	1
	355,80
	329,60
	329,60
	10
	226735,00

	162540,36
	0,00
	64194,64
	0,00
	687,91
	3817,66
	31.12. 2018

	2019

	1
	Козыревское с/п

	355,80
	329,60
	329,60
	10
	935000,00
	0,00
	519444,44
	0,00
	415555,56
	0,00
	х
	х
	х

	1.1.
	п.Козыревск, ул. Советская, д.13
	1967
	1967
	Деревянный,  брусчатый
	2
	1
	355,80
	329,60
	329,60
	10
	935000,00
	0,00
	519444,44
	0,00
	415555,56
	0,00
	2836,77
	2836,77
	31.12. 2019

 Приложение 2
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения

 от «14» февраля 2018 № 22

Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по видам ремонта по Козыревскому сельскому поселению на 2017-2019 годы
	№п/п
	Адрес МКД
	Стоимость

капитального

ремонта

ВСЕГО
	                                   Виды, установленные ч.1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды, установленные законом Камчатского края от 02.12.2013 № 359

	     Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт и замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Государ

ственная экспертиза проектной документации

	Проведение инженерно- геологических изысканий
	Другие виды

	Всего
	Отоп ление
	ХВС
	ГВС
	Водоот

ведение
	Электро

снабжение

	 руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб
	руб.
	 руб.
	ед
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	         2
	           3
	   4
	  4а
	4б
	4в
	4г
	   4д
	5
	 6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	      15
	     16
	   17

	ИТОГО
	3 690934,00
	3 342127,0
	1 472694,0
	1 869433,0
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	348807,00

	2017

	1
	п. Козыревск, ул. Советская, д.9
	1 008341,00
	934433,00
	0,00
	934433,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73908,00

	Итого за 2017 г.
	1 008341,00
	934433,00
	0,00
	934433,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73908,00

	2018

	1
	п. Козыревск, ул. Советская, д.9
	1 520858,00
	1 472694,0
	1 472694,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	48164,00

	2
	п. Козыревск, ул. Советская, д.13
	226735,00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	226735,00

	Итого за 2018 г.
	1 747593,00
	1 472694,0
	1 472694,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	274899,00

	2019

	1
	п. Козыревск, ул. Советская, д.13
	935000,00
	935000,00
	0,00
	935000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Итого за 2019 г.
	935000,00
	935000,00
	0,00
	935000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения

 от «14» февраля_ 2018 № 22
Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Козыревскому сельскому поселению на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Планируемый год проведения капитального ремонта
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения

Количество МКД
	       Стоимость капитального  ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IVквартал
	Всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IVквартал
	Всего

	   кв.м.
	чел.
	  ед.
	 ед.
	  ед.
	   ед.
	 ед.
	   руб.
	   руб.
	    руб.
	   руб.
	  руб.

	    1
	         2
	       3
	        4
	      5
	    6
	    7
	     8
	    9
	      10
	   11
	    12
	     13
	   14

	  1
	   2017 год
	     356
	    13

	    1
	    1

	1 008 341,00
	1 008 341,00

	  2
	   2018 год
	    711
	    23

	    2
	    2

	1 747 593,00
	1 747 593,00

	  3
	   2019 год
	    356
	    10

	    1
	    1

	935 000,00
	935 000,00

[image: image2.png]